

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۶ جون ۲۰۲۴

## ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خیر/۰۵ جون ۲۰۲۴

دها نفر در مرکز غزه در اثر حمله اسرائیل به اردوگاه‌های پرجمعیت پناهجویان کشته شدند

همزمان با شدت گرفتن نبردها در غزه، مقامات حماس می گویند پیشنهاد آتش بس اسرائیل که توسط کاخ سفید ارائه شده است، خواستار توقف درگیری ها نیست.



(اعتبار عکس AFP:)

دستکم ۷۵ فلسطینی طی ۲۴ ساعت گذشته در اردوگاه‌های پرجمعیت بوریج و مغازی، روستای المصدر و شهر دیرالبلاخ در مرکز غزه به شهادت رسیده‌اند.

بر اساس گزارش های محلی، ارتش اسرائیل حملات زمینی و هوایی بی رویه را به این منطقه انجام داده است. بازماندگان این حملات به بیمارستان شهدای الاقصی، تنها مرکز بهداشتی فعال در این منطقه، منتقل می‌شوند که به گفته مقامات، نمی‌تواند با حجم قربانیان سیل کنار بیاید.

منابع پزشکی در دیرالبلاخ به الجزیره تأیید کردند که سردخانه ها کاملاً پر است و بیمارستان با سه برابر ظرفیت خود کار می کند.

به گفته ارتش اسرائیل، حمله به مرکز غزه توسط لشکر ۹۸ ارتش انجام می‌شود که تا چندی پیش با مقاومت فلسطین در اردوگاه آوارگان جبالبیا در شمال غزه می‌جنگید.

تل آویو مدعی است که عملیات آنها مبتنی بر "اطلاعات اطلاعاتی در مورد عوامل عملیاتی و زیرساخت های متعلق به گروه های تروریستی در بالا و زیر زمین در منطقه" است.

تیپ شهید الاقصی شاخه مسلح جنبش فتح بامداد چهارشنبه تائید کرد که با شلیک راکت و خمپاره با ارتش متجاوز مقابله کرده است.

**همچنین درگیری ها در نزدیکی کریدور نتزاریم** و در جنوبی ترین شهر رفح غزه، جایی که بیش از یک میلیون آواره فلسطینی مجبور به فرار شدند، ادامه دارد.

کارزار نسل کشی اسرائیل بیش از ۳۶۰۰۰ فلسطینی را در داخل زندانی که کارشناسان مدت ها آن را بزرگترین زندان روباز جهان می دانستند، کشته است. هزاران نفر دیگر زیر آوار مدفون هستند.

آخرین قتل عام غیرنظامیان فلسطینی در حالی صورت می گیرد که مقامات امریکائی همچنان به دنبال **اجرای** پیشنهاد آتش بس اسرائیل هستند که توسط تل آویو رد شده و به شدت مورد انتقاد مقامات حماس قرار گرفته است.

اسامه حمدان، رهبر حماس روز سه شنبه گفت: "صهیونیستی پیشنهادی ارائه نکرد، بلکه اعتراضی به پیشنهاد میانجی گران ارائه کرد... اشغال تنها یک مرحله را می خواهد که در آن اسیران را بگیرد و سپس جنگ خود را از سر بگیرد".

وی افزود: بدون موضع صریح اسرائیل برای آماده شدن برای توقف دائم جنگ و خروج از غزه، توافقی حاصل نخواهد شد.

**میز خبر/ ۰۵ جون ۲۰۲۴**

### **ارتش اسرائیل تعداد فراخوان نیروهای ذخیره را ۵۰۰۰۰ نفر افزایش داد**

ارتش گفت که این تصمیم مربوط به نیاز به پرسنل بیشتر در رفح است، اما در حالی اتخاذ می شود که تل آویو تهدیدات علیه لبنان را تشدید کرده است.



(عکس: مایکل گیلادی/Flash90)

ارتش اسرائیل در ۵ جون اعلام کرد که تعداد سربازان ذخیره را که ارتش مجاز به فراخوانی آنها است از ۳۰۰۰۰۰ به ۳۵۰۰۰۰ افزایش می دهد.

ارتش گفت که این **تصمیم** هیچ ارتباطی با حملات حزب الله علیه شمال اسرائیل ندارد و در عوض مربوط به عملیات جاری در جنوبی ترین شهر غزه در رفح است که نیاز به پرسنل نظامی بیشتر از آنچه در ابتدا انتظار می رفت، دارد . بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی روز چهارشنبه در جریان بازدید از شهرک کریات شمونه، شهرک شمالی که یکی از اهداف اصلی مقاومت لبنان بوده و به دلیل حملات راکتی در روزهای اخیر مورد آتش سوزی گسترده قرار گرفته، سخنرانی کرد .

نتانیاهو گفت تل آویو "برای یک اقدام بسیار قدرتمند در شمال آماده است" .

وی ادامه داد: هرکس فکر می کند می تواند به ما آسیب برساند و ما با دستان بسته بنشینیم، اشتباه بزرگی مرتکب شده است .

نتانیاهو با اشاره به آتش سوزی هائی که در ۴ جون در جنوب لبنان در نتیجه بمباران بی رویه اسرائیل در ۴ جون در جنوب لبنان رخ داد، به آتش نشان گفت: "زمین دیروز سوخت و خوشحالم که آن را خاموش کردی". گلوله باران غیرقانونی فسفر سفید

اسرائیل چند ماه قبل **287000 نیروی ذخیره را** فراخواند . این سقف در ابتدا ۳۰۰۰۰۰ تعیین شد و سپس در هفته های اول جنگ به ۳۶۰۰۰۰ افزایش یافت. سپس به ۳۰۰۰۰۰ کاهش یافت و اکنون به ۳۵۰۰۰۰ افزایش یافته است . افزایش شمار فراخوان ها در حالی صورت می گیرد که اسرائیل به عملیات وحشیانه خود در جنوبی ترین شهر رفح غزه ادامه می دهد که در ۷ مه آغاز شد و منجر به کشتارهای متعدد و آواره شدن اجباری حدود یک میلیون فلسطینی شد. درگیری های شدیدی در این شهر بین ارتش و مقاومت فلسطین از جمله شاخه مسلح حماس، گردان های قسام و دیگر گروه ها در جریان است .

این همچنین در حالی صورت می گیرد که حزب الله بر شدت **عملیات های روزانه** خود علیه اسرائیل از ۸ اکتبر تا کنون افزوده است. به دلیل حملات متعدد راکتی و پهپادهای حزب الله از روز یکشنبه، آتش سوزی های گسترده در چندین شهرک شمالی رخ داد که حداقل ده تن از نیروهای ذخیره و شهرک نشینان را مجروح کرد و به مدت دو روز ادامه دارد .

ماه هاست که اسرائیل با اشاره به نیاز به بازگرداندن ده ها هزار شهرک نشینی که در نتیجه حملات حزب الله مجبور به ترک خانه های خود شده اند، تهدید کرده است که حملات هوایی خود علیه جنوب لبنان را به یک حمله تمام عیار گسترش خواهد داد .

شهرک نشینان شمال به دلیل ناتوانی دولتشان در حفاظت از آنها و دور کردن مقاومت لبنان از مرزها، به حالتی از ناامیدی شدید رسیده اند .

هرزی هالوی، رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی روز سه شنبه گفت که تل آویو در مورد حملات روزانه حزب الله "به تصمیم گیری نزدیک شده است".

نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب الله در ۴ جون گفت: "اگر اسرائیل می خواهد جنگی فراگیر به راه بیندازد، ما برای آن آماده ایم" .

روزنامه لبنانی **الاخبار** / **این هفته گزارش داد** که انگلیس به لبنان هشدار داده است که اسرائیل در حال برنامه ریزی برای حمله به این کشور در اواسط جون است و از بیروت خواسته است تا "تدارکات لازم" را برای جنگ فراهم کند .

میز خبر/ ۰۵ جون ۲۰۲۴

## هجوم بیش از ۱۰۰۰ شهرك نشين به مسجد الاقصی در آستانه راهپیمائی پرچم بیت المقدس

اسرائیل هزاران پلیس را برای تامین امنیت تهاجم و ممانعت از ورود فلسطینیان به مکان مقدس مستقر کرد



(اعتبار عكس: احمد قرابلی/ خبرگزاری فرانسه از طریق گتی ایماژ)

بیش از هزار شهرك نشين اسراییلی در صبح روز پنجم جون تحت حمایت پلیس به محوطه مسجد الاقصی در قدس شرقی اشغالی یورش بردند.

یورش به این مکان مقدس در حالی انجام شد که شهرك نشینان اسراییلی برای شرکت در **راهپیمائی پرچم سالانه** "روز بیت المقدس" به مناسبت جنگ شش روزه سال ۱۹۶۷ که اسرانیل قدس شرقی و کرانه باختری را اشغال کرد، آماده شدند.

اداره اوقاف اسلامی در بیت المقدس گزارش داد که حداقل ۱۰۹۱ شهرك نشین به محوطه مسجد الاقصی یورش بردند. به گزارش **رویو**، شهرك نشینان در جریان هجوم خود مراسم و رقص های تلمودی را انجام دادند و نیروهای اسراییلی از ورود فلسطینیان به این مکان مقدس جلوگیری کردند.

اقدامات تحریک آمیز توسط ماموران اسراییلی، قراردادهای بین المللی چند دهه ای را که تهاجم، نماز و مناسک غیرمسلمانان را ممنوع می کند، نقض می کند.

گزارش های محلی می گویند خاخام ها و موشه فیگلین، قانون گذار سابق اسراییلی راست افراطی، به تنظیم کنندگان پیوستند. شهرك نشینان در نزدیکی بازار القطنین و دروازه القطنین، یکی از ورودی های اصلی صحن های الاقصی، مراسم یهودی را انجام دادند.

نیروهای امنیتی اسرانیل برای تامین امنیت راهپیمائی روز چهارشنبه بیش از ۳۰۰۰ عضو را در قدس شرقی مستقر کردند و ایست بازرسی نظامی در برخی از جاده های اصلی شهر اشغالی ایجاد کردند.

این راهپیمائی پرچم قرار است از محله های مسلمان نشین شرق بیت المقدس عبور کند، زیرا نیروهای اسراییلی منطقه از دروازه دمشق تا باب الصحیره را بسته اند. از دروازه هبرون و خیابان کینگ جورج آغاز می شود، جایی که شهرك نشینان از دروازه دمشق به دیوار غربی می گذرند.

مجوزی که دولت اشغالگر فاشیست به باندهای شهرك نشین برای سازماندهی به اصطلاح "راهپیمائی پرچم ها" در خیابان های قدس اشغالی [بیت المقدس] داده است... موید گستاخی این حکومت فاشیست و رویکرد اشغالگران با هدف یهودی سازی مردم است. حماس روز چهارشنبه در بیانیه ای نوشت.



ما به اشغال عواقب ادامه این سیاست های جنایتکارانه علیه مقدسات ما به ویژه مسجد الاقصی هشدار می دهیم. ما تأیید می کنیم که مقاومت که فصل های قهرمانانه را در نبرد سیل الاقصی در سراسر سرزمین ما فلسطین می نویسد و اشغال و شهرک نشینان آن را در کرانه باختری دنبال می کند، راه هائی برای ایجاد درد و رنج برای این دشمن جنایتکار و اطمینان از خویشتن داری پیدا خواهد کرد. این بیانیه می افزاید: رهبران شهرک نشین افراطی آن. جنبش مقاومت مردم فلسطین را به بسیج و مقابله با نقشه های اسرائیل علیه مسجد الاقصی فراخواند و از مردم عرب و مسلمان و حامیان آرمان فلسطین خواست تا فشار خود را علیه اسرائیل تشدید کنند. چندین قانونگذار و وزیر اسرائیل، از جمله وزیر امنیت ملی راست افراطی **ایتامار بن گویر**، برنامه ریزی کرده اند که در این راهپیمائی شرکت کنند. کمیسیون اسلامی مسیحی برای حمایت از بیت المقدس و عتبات عالیات در مورد خطرات تشدید حملات اسرائیل در اراضی الاقصی صحبت کرد و از فلسطینیان خواست با شهرک نشینان یورش به این مکان مقابله کنند.

میز خبر/ ۰۵ جون ۲۰۲۴

### سازمان ملل: نیمی از جمعیت غزه تا اواسط ژوئیه با مرگ و گرسنگی روبرو هستند

تلفات ناشی از قحطی به طور پیوسته در حال افزایش است زیرا اسرائیل همچنان مانع ورود کمک ها می شود



(اعتبار عکس: رویترز)

در گزارش مشترک سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فائو) و برنامه جهانی غذای سازمان ملل (WFP) که در ۵ جون منتشر شد، آمده است که بیش از یک میلیون فلسطینی ممکن است تا اواسط ژوئیه با سطوح مرگبار قحطی مواجه شوند.

انتظار می رود بین اواسط ماه مارس تا اواسط جولای، نیمی از جمعیت نوار غزه (۱.۱ میلیون نفر) با شرایط فاجعه باری روبرو شوند و انتظار می رود که کل جمعیت نوار غزه با بحران یا سطوح بدتر مواد غذایی حاد مواجه شوند. در گزارش مشترک فائو و برنامه جهانی غذا آمده است.

این گزارش ادامه داد: "طبق کمیته بررسی قحطی [طبقه بندی فاز امنیت غذایی یکپارچه]، از مارس ۲۰۲۴، همه شواهد حاکی از تسریع عمده مرگ و میر ناشی از گرسنگی و سوء تغذیه است.

گزارش FAO-WFP بیان می کند که انتقال کمک های بشردوستانه هم به غزه و هم در قلمرو آن محدود است.

این گزارش می‌افزاید: "کمک‌های بشردوستانه منبع اصلی ارقام ضروری از اوایل اکتبر با توجه به محدودیت‌های شدید مداوم بر واردات کالاهای تجاری باقی مانده است".

این گزارش همچنین بیان می‌کند که پیامدهای تجاوزات اسرائیل به سمت شرق به سمت کرانه باختری و قدس اشغالی گسترش یافته است، جایی که "حوادث خشونت‌آمیز، محدودیت‌های حرکتی و بسته شدن مرزها به کاهش ۲۲ درصدی تولید ناخالص داخلی در سال چهارم کمک کرده است. سه ماهه ۲۰۲۳".

توصیه های اضطراری ارائه شده توسط این دو سازمان حقوق بشری شامل پیشنهاد The Flash Appeal برای فلسطین است که ۲.۸ میلیارد دلار برای آوریل تا دسامبر ۲۰۲۴ درخواست می‌کند. هدف این بودجه رفع نیازهای ۲.۳ میلیون نفر در نوار غزه و ۸۰۰۰۰۰ نفر است. در کرانه باختری قرار است حدود ۷۸۲.۱ میلیون دلار برای مداخلات امنیت غذایی تخصیص یابد.

این مداخلات شامل تضمین تامین سوخت و گاز پخت و پز برای کمک به تلاش‌های بشردوستانه و کمک به حفظ خدماتی مانند کارخانه‌ها و نانوائی‌ها در شرایط کاری است. آنها همچنین به دنبال کمک به احیای بخش های کشاورزی، دامداری و ماهیگیری برای تضمین تولید پایدار مواد غذایی هستند.

طرح دیگر ایجاد یک کریدور بشردوستانه امن برای کمک به دسترسی ارقام غذایی به نوار غزه است. در گزارشی که روز دوشنبه توسط دفتر رسانه ای دولت غزه منتشر شد، آمده است که **هزاران** کودک پنج ساله و کمتر ممکن است در نتیجه استفاده سیستماتیک اسرائیل از گرسنگی جان خود را از دست بدهند.

در این بیانیه آمده است: "بیش از ۳۵۰۰ کودک زیر پنج سال در نوار غزه به دلیل سیاست های قحطی، کمبود غذا، نبود مکمل های غذایی و جلوگیری از کمک های اشغالگران در معرض خطر مرگ قرار دارند.

طبق گزارش آکسفام، اسرائیل به طور فعال ورود کمک های مورد نیاز به غزه را به تعویق می‌اندازد، برخی از این تاخیرها بیش از **20 روز** طول می‌کشد.

کامیون‌های کمک‌های بشردوستانه که در گذرگاه رفح گیر کرده‌اند، گزارش کرده‌اند که مواد غذایی قبل از رسیدن به منطقه تحت محاصره، پوسیده شده‌اند.

کشورهای دیگری که در کنار فلسطین در گزارش FAO-WFP به عنوان نقاط داغ با نگرانی برجسته شده اند عبارتند از مالی، سودان، هائیتی و سودان جنوبی.

**میز خبر/ ۰۵ جون ۲۰۲۴**

### **مجلس نمایندگان امریکا لایحه ای را برای تحریم دیوان بین المللی کیفری تصویب کرد**

این لایحه مقامات و قضات دیوان کیفری بین‌المللی را به همراه خانواده‌هایشان با تحریم‌های اقتصادی و محدودیت‌های ویزا هدف قرار می‌دهد



(اعتبار عکس AP Photo/Andrew Harnik):

مجلس نمایندگان آمریکا در ۴ جون لایحه ای را به رهبری جمهوری خواهان برای اعمال تحریم ها علیه دیوان کیفری بین المللی (ICC) به دلیل تصمیم این دادگاه مبنی بر صدور حکم بازداشت برای رهبران اسرائیل تصویب کرد.

این لایحه با ۲۴۷ رای موافق در مقابل ۱۵۵ رای به تصویب رسید. همه ۲۰۵ جمهوری خواه رای دهنده به همراه ۴۲ قانونگذار از حزب دموکرات از این طرح حمایت کردند.

این قانون خواستار تحریم های اقتصادی گسترده و محدودیت های ویزا برای مقامات دیوان بین المللی کیفری، قضات و اعضای خانواده آنها است.

بر اساس متن قانون، این لایحه تحریم های را علیه هر کسی که "درگیر هر گونه تلاشی برای تحقیق، دستگیری، بازداشت یا تعقیب هر فرد تحت حمایت ایالات متحده و متحدانش باشد" اعمال می کند.

انتظار می رود قانون پیشنهادی با مقاومت بیشتری در سنا به رهبری دموکرات ها روبرو شود، جایی که باید قبل از امضای رئیس جمهور به قانون تصویب شود.

کاخ سفید در ۴ جون بیانیه ای صادر کرد و این لایحه را محکوم کرد.

در این بیانیه آمده است: "دولت عمیقاً نگران عجله بی ملاحظه دادستان دیوان بین المللی کیفری برای درخواست حکم بازداشت برای مقامات ارشد اسرائیلی است".

در عین حال، دولت با اعمال تحریم ها علیه دیوان کیفری بین المللی، پرسنل آن، قضات آن یا کسانی که به کار آن کمک می کنند، مخالف است. کاخ سفید افزود: راه های مؤثرتری برای دفاع از اسرائیل، حفظ مواضع ایالات متحده در قبال دیوان کیفری بین المللی، و ارتقای عدالت و مسئولیت پذیری بین المللی وجود دارد و دولت آماده همکاری با کنگره در مورد این گزینه ها است."

تصویب این لایحه در همان روزی صورت گرفت که **جو بایدن**، رئیس جمهور آمریکا در مصاحبه ای با مجله **تایم** گفت که واشنگتن دیوان کیفری بین المللی را به رسمیت نمی شناسد.

ماه گذشته، دادگاه کیفری بین المللی تصمیمی را برای صدور حکم بازداشت علیه بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل و یوآو گالانت، وزیر دفاع وی - و همچنین رهبران حماس، محمد دیف، یحیی سینوار و اسماعیل هنیه - به دلیل جنایات جنگی اعلام کرد.

نتانیاهو از این تصمیم به عنوان "بیهوده" و به عنوان "کار ضربه ای" علیه اسرائیل یاد کرد. گفته می شود که قانونگذاران امریکائی پیش از اعلام دیوان کیفری بین المللی در **حال آماده سازی** بسته تحریمی بودند.

مایک جانسون، رئیس جمهوری خواه مجلس نمایندگان، در ۲۳ می، در حالی که سخنانی آتی نتانیاهو در کنگره آمریکا را **اعلام می کرد**، گفت که ایالات متحده "باید دیوان کیفری بین المللی را مجازات کند و کریم خان را به جای خود بازگرداند. اگر دیوان کیفری بین المللی اجازه تهدید رهبران اسرائیل را داشته باشد، می دانیم که ایالات متحده در رتبه بعدی قرار خواهد گرفت. دلیلی وجود دارد که ما هرگز دیوان کیفری بین المللی را تأیید نکردیم، زیرا این یک توهین مستقیم به حاکمیت خودمان است."

میز خبر/ ۰۵ جون ۲۰۲۴

واشنگتن آماده باج گیری از مالدیو به دلیل ممنوعیت ورود مسافران اسرائیلی است

برای افزایش فشار بیشتر علیه انتقاد از اسرائیل، قانونگذاران امریکائی اخیراً لایحه ای را برای تحریم مقامات دیوان بین المللی کیفری تصویب کردند



(اعتبار عکس: گتی)

**آکسیوس** در ۴ جون گزارش داد که سیاست گذاران ایالات متحده در حال کار بر روی راه هائی برای مبارزه با تصمیم مالدیو برای ممنوعیت ورود دارندگان گذرنامه اسرائیلی به این کشور مجمع الجزایر هستند.

یک منبع به این پایگاه خبری مستقر در امریکا گفت، جاش گوتهایمر، نماینده این کشور در حال تهیه پیش نویس قانونی است که کمک های ایالات متحده به این کشور با اکثریت مسلمان را مشروط به لغو ممنوعیت سفر این کشور می کند. **آکسیوس** می نویسد که گوتهایمر از مدافعان ارشد اسرائیل در کنگره است و در حال کار با همکاران دموکرات و جمهوری خواه در تهیه پیش نویس لایحه ای است که تحت عنوان قانون حفاظت از سفر متفقین در اینجا (PATH) شناخته می شود.

گوتهایمر در بیانیه ای گفت: دالرهای مالیات دهندگان نباید به یک کشور خارجی ارسال شود که همه شهروندان اسرائیلی را از سفر به کشورشان منع کرده است.

این نماینده افزود: "نه تنها اسرائیل یکی از بزرگترین متحدان دموکراتیک ماست، بلکه ممنوعیت سفر بی سابقه مالدیو چیزی جز یک اقدام آشکار نفرت از یهودیان نیست. آنها نباید یک سنت دالر امریکا را تا زمانی که مسیرشان را تغییر دهند، دریافت کنند."

در ۲ جون، مالدیو در اقدامی برای همبستگی با مردم فلسطین، ورود دارندگان گذرنامه اسرائیلی به این کشور را ممنوع کرد.

به گفته دفتر رئیس جمهور، ملت قرار است یک فرستاده ویژه را برای بررسی نیازهای مردم فلسطین تعیین کند و یک گردهمایی مالی با عنوان "مالدیوها در همبستگی با فلسطین" آغاز کند.

در ماه دسامبر، مالدیو برای جلوگیری از استفاده کشتی های اسرائیلی از بنادر خود، ممنوعیت لنگر انداختن را وضع کرد.

ایالات متحده در سایر اقدامات برای حفاظت از اسرائیل، لایحه ای را برای **تحریم دیوان کیفری بین المللی (ICC)** به دلیل تصمیم این دادگاه برای صدور حکم بازداشت علیه مقامات اسرائیلی تصویب کرد.

این لایحه با ۲۴۷ رای موافق در مقابل ۱۵۵ رای موافق به تصویب رسید. ۲۰۵ عضو رای دهنده حزب جمهوری خواه همگی از این لایحه و همچنین ۴۲ قانونگذار از حزب دموکرات حمایت کردند.



این قانون خواستار تحریم‌های اقتصادی گسترده و محدودیت‌های ویزا برای قضات و مقامات دیوان بین‌المللی کیفری و همچنین اعضای خانواده آنها است.

کاخ سفید روز سه‌شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد: "دولت عمیقاً نگران عجله بی‌ملاحظه دادستان دیوان بین‌المللی کیفری برای درخواست حکم بازداشت برای مقامات ارشد اسرائیلی است".

در ادامه بیانیه آمده است: "دولت [بایدن] با اعمال تحریم‌ها علیه دیوان کیفری بین‌المللی، پرسنل، قضات آن یا کسانی که به کار آن کمک می‌کنند، مخالف است." راه‌های مؤثرتری برای دفاع از اسرائیل، حفظ مواضع ایالات متحده در قبال دیوان کیفری بین‌المللی، و ارتقای عدالت و مسئولیت‌پذیری بین‌المللی وجود دارد و دولت آماده همکاری با کنگره در مورد این گزینه‌ها است.

### زندان‌های اسرائیل؛ آن‌جا انسانیت وجود ندارد



روزنامه اومانیته در دو گزارش به وضعیت زندان‌های اسرائیل پرداخته است.

طالب اشتاینر، سخنگوی کمیته عمومی علیه شکنجه در اسرائیل (Pcati)، وضعیت زندانیان فلسطینی را به شدت محکوم کرده است. وی به ویژه به شرایط بحرانی در اردوگاه‌های نظامی اشاره می‌کند که دسترسی به آن‌ها برای ناظران خارجی ممنوع است.

طالب اشتاینر می‌گوید: "قبل از ۷ اکتبر، ما موارد شکنجه را گزارش کرده بودیم، اما این موارد بیشتر در چارچوب بازجویی‌ها رخ می‌داد. با آغاز جنگ، این موارد افزایش یافته و شرایط زندان‌ها به شدت بدتر شده است، به خصوص برای زندانیان غزه." وی تأکید می‌کند که در اردوگاه‌های نظامی، سطح خشونت کورکورانه به طور قابل توجهی افزایش یافته و علاوه بر نیروهای امنیتی، نگهبانان و سربازان نیز در شکنجه زندانیان دخیل هستند.

به دلیل ممنوعیت دسترسی خبرنگاران، صلیب سرخ و خانواده‌ها به زندان‌ها، مستندسازی شرایط زندانیان دشوار است. اشتاینر توضیح می‌دهد تنها وکلای زندانیان اجازه ورود به زندان‌ها را دارند و اطلاعات ما از طریق آن‌ها به دست می‌آید. اما در اردوگاه‌های نظامی، حتی این دسترسی نیز وجود ندارد و ما باید به شهادت‌های کسانی که از این اردوگاه‌ها آزاد شده‌اند اعتماد کنیم.

### شرایط وحشتناک اردوگاه سده تیمان

اشتاینر به اردوگاه سده تیمان به عنوان یکی از سه اردوگاه نظامی اختصاص یافته به زندانیان غزه اشاره می‌کند که اسرائیل آن‌ها را "جنگجویان غیرقانونی" می‌نامد. او می‌گوید: "شرایط بازداشت در این اردوگاه‌ها به شدت وحشتناک است. زندانیانی که از این اردوگاه آزاد شده‌اند، دارای زخم‌ها و سوءتغذیه شدید هستند". به گفته هآرتص، ارتش اسرائیل در حال حاضر در حال تحقیق در مورد مرگ ۴۸ زندانی فلسطینی است که ۳۶ نفر از آن‌ها در سده تیمان بودند.

اداره زندان‌های اسرائیل ادعا می‌کند افزایش تعداد زندانیان دلیل شرایط بد نگهداری آن‌ها است و دیوان عالی کشور می‌گوید این شرایط با الزامات امنیتی مطابقت دارد. با این حال، اشتاینر می‌گوید که در واقعیت، این فقط یک انکار بزرگ است. وزارت دادگستری در طول بیست سال گذشته ۱۴۵۰ شکایت از شکنجه دریافت کرده که همه آن‌ها بدون نتیجه مختمه شده‌اند.

اسرائیل معتقد است کنوانسیون ژنو در مورد زندانیان غزه معتبر نیست و آن‌ها را تحت عنوان "جنگجویان غیرقانونی" رده بندی می‌کند، وضعیتی که در سال ۲۰۰۲ برای محدود کردن حداکثری حقوق زندانیان ایجاد شد. از ۷ اکتبر به بعد، این محدودیت‌ها افزایش یافته و اکنون یک "جنگجوی غیرقانونی" می‌تواند تا سه ماه بدون دیدن وکیل در بازداشت بماند.

اشتاینر می‌گوید علیرغم تلاش‌های بسیاری از سازمان‌های حقوق بشری اسرائیلی و فلسطینی، حمایت گسترده‌ای وجود ندارد. وی می‌گوید: "در خارج از این حلقه، حمایت بسیار کم است. فقط سه یا چهار عضو کنست و چند سخنرانی پراکنده. در واقع، اکثریت افکار عمومی اسرائیل حتی علاقه‌ای به این موضوع ندارند و یا حتی از آنچه در زندان‌های اسرائیل می‌گذرد حمایت می‌کنند".

یک جلسه در دیوان عالی کشور در روز چهارشنبه، ۵ جون، فرصتی برای درخواست اطلاعات درباره شرایط بازداشت در سده تیمان و درخواست بازدید از این اردوگاه‌ها خواهد بود. اما اشتاینر می‌گوید که امید اصلی ما به جامعه بین‌المللی است. دو گزارشگر ویژه سازمان ملل شکنجه زندانیان فلسطینی را محکوم کرده‌اند و سازمان ما به طور علنی به دیوان کیفری بین‌المللی نزدیک شده است. پیگردهای قانونی علیه رهبران اسرائیلی درخواست شده و یک آگاهی بین‌المللی در حال شکل‌گیری است.

### قطع عضو و شکنجه: زندان‌های نظامی اسرائیل، نقطه اوج غیرانسانی‌سازی فلسطینی‌ها

دیوان عالی اسرائیل روز چهارشنبه، ۵ جون، درخواست ارائه‌شده توسط سازمان‌های غیردولتی را که در آن به شرایط بازداشت زندانیان فلسطینی در اردوگاه‌های نظامی تحت نظارت ارتش اسرائیل اعتراض شده، بررسی می‌کند.

زندانیانی به دلیل عفونت زخم‌های ناشی از دستبند‌های چندین هفته‌ای و حتی چند ماهه مجبور به قطع عضو شده‌اند. مردی ۳۴ ساله که در غزه دستگیر و روی ویلچر بود، بر اثر زخم‌های عفونی جان خود را از دست داد. زندانیانی وجود دارند که با چشمان بسته، برهنه، در پوشک خود را خالی می‌کردند.

در اردوگاه‌هایی که ارتش اسرائیل زندانیان جنگی فلسطینی را که در غزه دستگیر شده‌اند، و به عنوان "جنگجویان غیرقانونی" شناخته می‌شوند تا هیچ حقی نداشته باشند، نگهداری می‌کند، تحقیر، خشونت و خودسری حکمفرماست. ارتش اسرائیل به اعمال شکنجه مشغول است و زندانیان مورد رفتارهای غیرانسانی، تحقیرآمیز و تخریبی قرار می‌گیرند.

اردوگاه سده تیمان در صحرای نقب که با آغاز عملیات نظامی اسرائیل در غزه ایجاد شد، به نمادی از این رفتارهای شکنجه‌گرانه تبدیل شده است. این اردوگاه به نوعی گوانتانامو یا ابوغریب اسرائیلی است. از دسامبر ۲۰۲۳، روزنامه هآرتص از مرگ چندین فلسطینی در این اردوگاه نظامی گزارش داده و از «صدها نفر از اهالی غزه» اعم از مردان و زنان در هر سنی، از کودکان تا سالخورده‌گان، که «چشم‌پند زده و بیشتر روز را با دست‌بند» نگهداری می‌شوند، صحبت کرده است.

اما نامه‌ای که در ماه مارس توسط یک پزشک اسرائیلی که در بیمارستان صحرایی این اردوگاه کار می‌کرد، نوشته شد، توجه بیشتری را به شرایط فلسطینی‌های زندانی در این زندان نظامی تاریک جلب کرد.

این نامه که به وزرای دفاع و بهداشت اسرائیل و همچنین دادستان کل ارسال شد، از زندانیانی که در محوطه‌های باز نگهداری می‌شوند، با نی غذا می‌خورند و روزانه مورد خشونت‌هایی که منجر به شکستگی و خونریزی‌های داخلی می‌شود قرار می‌گیرند، حکایت کرده است. در میان این زندانیان تعدادی زخمی و برخی دیگر بوده اند که از بیماری‌های مزمن رنج می‌برده اند و از درمان و مراقبت محروم مانده اند. این پزشک ناشناس نوشت: «ما همه در جرایم ضدقانونی شریک هستیم». سخنگوی ارتش اسرائیل به این نامه چنین پاسخ داد: «هر مورد با دقت فراوان برای حفظ کرامت انسانی زندانیان، مطابق با اصول قانون اسرائیلی و بین‌المللی، بررسی می‌شود».

این تنها نظر سازمان‌های اسرائیلی نیست که از دیوان عالی خواسته‌اند اردوگاه سده تیمان را ببندد. ندجی عباس از سازمان پزشکان برای حقوق بشر (Physicians for Human Rights)، به روزنامه «اومانیته» گفت نسبت به نتیجه این روند خوش‌بین نیست: «سیستم قضایی در اسرائیل از فلسطینیان بازداشتی محافظت نمی‌کند. از ۷ اکتبر تاکنون دو بار به دیوان عالی رفته‌ایم و درخواست‌هایمان رد شده‌اند».

### مرگ زندانیان تحت بازداشت

ندجی عباس ادامه می‌دهد: «در مورد دکتر عدنان البرش، جراح غزه ای که در دسامبر ۲۰۲۳ دستگیر و چهار ماه بعد در زندان عوفر درگذشت، به درخواست ما تحقیقاتی آغاز شده است. ما هیچ اطلاعی نداریم. آن‌ها حتی تعداد رسمی مرگ و میرها در بازداشت را به ما نمی‌دهند».

با این حال، ارتش اسرائیل به طور غیررسمی ارقام متناقضی در رسانه‌ها منتشر می‌کند و از مرگ حدود چهل زندانی از ۷ اکتبر به این سو سخن می‌گوید. ندجی عباس می‌گوید: «وضعیت بدتر از گوانتانامو است، جایی که در طول بیست سال تنها ۹ زندانی جان باختند».

در اردوگاه سده تیمان، مانند زندان‌های نظامی عوفر یا عناتوت، زندانیان فلسطینی به صورت مخفیانه نگهداری می‌شوند، آن‌ها به وکیل و کمیته بین‌المللی صلیب سرخ دسترسی ندارند. خانواده‌های آن‌ها هیچ اطلاعی از سرنوشت یا محل نگهداری آن‌ها ندارند. این شرایط به عنوان نوعی از ناپدیدسازی اجباری شناخته می‌شود.

پس از ۷ اکتبر، کنست اسرائیل قانون «بازداشت جنگجویان غیرقانونی» را سخت‌تر کرد: فردی می‌تواند بدون حکم تا ۴۵ روز بازداشت شود، نظارت قضایی تا ۷۵ روز و ملاقات با وکیل تا ۹۰ روز برای او وجود نخواهد داشت. این مدت قابل تمدید است و در مجموع می‌تواند به ۶ ماه برسد. طبق آمار اداره زندان‌های اسرائیل که به سازمان حقوقی حموکد ارائه شده، تا ۲ جون، ۹۱۱۲ فلسطینی در بازداشت بودند که از این تعداد ۸۹۹ نفر به عنوان «جنگجویان غیرقانونی» محسوب می‌شوند.

شرایط بازداشت در زندان‌های عادی نیز از ۷ اکتبر به شدت بدتر شده است و اعمال شکنجه محدود به مراکز بازداشت نظامی نیست. ندجی عباس می‌گوید: «پزشکان ما در پنج کالبدشکافی شرکت کرده‌اند و در حداقل دو مورد، نشانه‌های

واضحی از ضرب و جرح و خشونت‌هایی که منجر به مرگ شده‌اند مشاهده کرده‌اند. یک زندانی آزاد شده به ما گفت که با برق شکنجه شده است. این خشونت‌ها که قبلاً هم وجود داشتند، پس از ۷ اکتبر به شکل سیستماتیک در آمده‌اند. در سال ۲۰۲۲، کمیته اسرائیلی علیه شکنجه (Pcati) و فدراسیون بین‌المللی حقوق بشر در گزارشی به دفتر دادستانی دیوان کیفری بین‌المللی، سازمان‌های امنیتی و دیگر عوامل دولتی اسرائیل را متهم به «شکنجه سیستماتیک فلسطینی‌ها» و «دیپورت‌های غیرقانونی از مناطق فلسطینی به اسرائیل» کردند.

از جمله اعمال خشونت‌آمیز ثبت‌شده: قرار دادن زندانیان در موقعیت‌های تنش‌زا، ضرب و جرح، محرومیت از خواب و سوءاستفاده‌های جنسی است. این نوع بازجوئی‌ها عواقب فیزیکی و روانی جدی به جا می‌گذارند و شکایت‌ها علیه شکنجه‌گران به صورت سیستماتیک بدون نتیجه خاتمه می‌یابند.

اوری گیواتی، از سازمان «شکستن سکوت» که شهادت‌های سربازان درباره جنایات ارتش اسرائیل را جمع‌آوری می‌کند، می‌گوید: «وضعیت فعلی نتیجه منطقی غیرانسانی‌سازی فلسطینی‌ها است که دهه‌ها در جریان بوده است. هنگامی که شما یک منطقه با میلیون‌ها جمعیت را با نیروی نظامی اشغال می‌کنید، به تدریج انسانیت از بین می‌رود. خشونت‌های ۷ اکتبر نفرت و حس انتقام‌جوئی را به قدری تحریک کرده که استفاده از شکنجه مشروع شده است. این مسئله دیگر تنها مربوط به یک سرباز نیست؛ بدرفتاری و تحقیر سیستماتیک شده است.»

سازمان پزشکان برای حقوق بشر، حموكد، کمیته علیه شکنجه در اسرائیل و انجمن حقوق مدنی در اسرائیل بر این باورند که سیاست دولت بنیامین نتانیاو به ایجاد «یک سیاه‌چاله» در سده تیمان بدون قانون و عدالت منجر شده است. فوروم استادان حقوق برای دموکراسی هشدار می‌دهد اعمال صورت گرفته در سده تیمان «می‌تواند به عنوان جنایات علیه بشریت و جنایات جنگی محسوب شود». به گفته این حقوقدانان، «رفتار بی‌رحمانه و غیرانسانی حماس با افراد ربوده‌شده ما، توجیهی برای نقض تعهدات قانونی اسرائیل در قبال زندانیانی که بازداشت کرده نیست.»

### **برای اطلاع‌رسانی آزاد درباره فلسطین**

به منظور فراهم کردن اطلاع‌رسانی آزاد و دقیق درباره وضعیت فلسطین، ادامه تلاش‌ها و پیگیری‌ها در سطح بین‌المللی امری ضروری است. سازمان‌های حقوق بشری و مدافعان حقوق انسانی باید همچنان به افشای شرایط بحرانی و غیرانسانی در زندان‌ها و اردوگاه‌های نظامی اسرائیل بپردازند و جامعه بین‌المللی را به واکنش وادار کنند. تنها از این طریق می‌توان به عدالت و حقوق اساسی زندانیان فلسطینی دست یافت و به روند غیرانسانی‌سازی پایان داد.